
VII CIRCUITO ANDALUZ DE TRIATLON DE MENORES 2017.

CLASIFICACION POR CATEGORIAS  (FINALIZAR 5 PRUEBAS) - FINISHER (FINALIZAR LAS 8 PRUEBAS)

CLASIFICACION  POR CATEGORIAS

(*) Solo Federados en Triatlón

P. Gral. Nº Pr. Apellidos Nombre Club HUE GRA VIL HER ADR POS CHI TOR TOTAL

1 6 INGLADA RODRÍGUEZ MANUEL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 1 1 1 1 1 5

2 6 DURÁN MACHUCA JUAN JOSÉ TVB TRIATLETAS VERDIBLANCOS 1 2 2 2 2 9

3 5 VELA VELA JESÚS CT LA BARROSA 2 2 3 2 3 12

4 6 JIMÉNEZ BLAZQUEZ JOSÉ RAMÓN CT VIALTERRA ÚBEDA 4 3 4 3 3 17

5 5 GAVIRA MARTÍN MAIQUE CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 3 5 4 5 1 18

6 6 IDÍGORAS BARRAGÁN ÁLVARO CAPA 6 8 6 8 2 30

7 6 PEÑA FRAGOSO PABLO CA AYAMONTE 4 9 4 9 6 32

8 8 CAMPOS MALLAMAS DOMINIC ALEJANDRO CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 7 7 7 7 6 34

9 8 MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ SAMUEL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 9 8 6 7 6 36

10 5 AMUEDO RODRÍGUEZ LEONARDO ANTONIO INDEPENDIENTE 5 8 8 13 3 37

11 8 ESTEBAN MEDINA ÁLVARO ADSEVILLA CLÍNICA CARINANOS 12 11 9 16 11 59

12 7 ORTÍZ BRITO SERGIO CA AYAMONTE 14 13 10 18 17 72

1 7 OVIEDO PUNTIVERO GISELA ADESEVILLA CLÍNICA CARINANOS 4 2 1 2 1 10

2 7 TERNERO JIMÉNEZ MIRIAM TRITRAIN4YOU O2-CABBERTY 2 1 2 3 2 10

3 6 JIMÉNEZ-ORTA GUERRERO MARÍA TERESA CD IBERMAN ORTOPEDIA MONEDERO 1 3 1 2 5 12

4 5 DAVIES CLARA TRITRAIN4YOU O2-CABBERTY 3 2 4 4 3 16

5 6 HOLLEY CARRASCO INÉS CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 5 3 4 4 6 22

6 5 BERNAL BELLIDO SARA CD TRICAL 2 9 7 7 7 32

7 5 SÁNCHEZ HOYO PAULA CD CHICLANERO 4 5 8 9 11 37

8 5 RAMÍREZ RODRÍGUEZ MARÍA GO FIT 3 4 10 8 12 37

1 6 RAMÍREZ OLIVEROS DAVID CAPA 1 1 1 2 2 7

2 7 GUTIERREZ MUÑOZ NICOLÁS INDEPENDIENTE 2 1 2 1 1 7

3 6 AMUEDO RODRÍGUEZ HECTOR EMILIANO INDEPENDIENTE 3 3 4 1 1 12

4 7 IDÍGORAS BARRAGÁN JAVIER CAPA 3 2 3 3 4 15

5 7 LÓPEZ CUBEROS DANIEL CA SAN PABLO 2 2 4 3 5 16

6 6 TIRADO LANZA JAVIER CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 6 5 4 6 3 24

7 7 PIÑA DÍAZ RAFAEL CC VELEÑO 9 7 4 5 5 30

8 6 VICENTE GARCÍA MANUEL CAPA 9 6 7 7 10 39

9 6 RODRÍGUEZ ABREU ENRIQUE CA AYAMONTE 8 11 7 9 10 45

Huelva - 07/05/17 // Granada - 20/05/17 // Vilches (Jaén) -25/06/17 // Herrera (Sevilla) - 08/07/17 // Adra (Almería) - 13/08/17 // Posadas (Córdoba) - 

27/08/17 // Chiclana (Cádiz) - 10/09/17 // Torremolinos (Málaga) - 08/10/17 //

INFANTIL MASCULINO

ALEVÍN MASCULINO

INFANTIL FEMENINO



10 5 MORENO ORDOÑEZ DAVID SIMÓN VERDE - DOC 2001 10 12 13 6 12 53

11 8 JIMÉNEZ SANTOS ANTONIO CAPA 9 12 8 11 13 53

12 5 BERLANGA AZNAR HUGO CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 10 8 14 11 16 59

13 7 ROMERO PEÑARANDA LEE TRITRAIN4YOU O2-CABBERTY 16 15 10 15 11 67

14 5 SÁNCHEZ HOYO ÁLVARO CD CHICLANERO 17 12 16 23 22 90

1 7 JIMÉNEZ-ORTA GUERRERO CRISTINA CD IBERMAN ORTOPEDIA MONEDERO 1 1 1 1 1 5

2 6 SABORIDO GARCÍA EMMA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 3 3 3 2 2 13

3 5 FERNÁNDEZ RAVIRA LAURA CD IBERMAN ORTOPEDIA MONEDERO 2 4 2 2 5 15

4 5 LÓPEZ MÁRQUEZ VIOLETA LUNA CD IBERMAN ORTOPEDIA MONEDERO 1 3 5 4 8 21

5 6 TERNERO JIMÉNEZ ÁNGELA TRITRAIN4YOU O2-CABBERTY 2 2 5 6 6 21

6 7 GONZÁLEZ LÓPEZ ELOISA CA AYAMONTE 4 5 4 4 4 21

7 5 FERNÁNDEZ LUCAS MARÍA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 5 6 7 9 6 33

8 6 ZAMBRANO CALLEJA ALBA MARÍA SIMÓN VERDE - DOC 2001 7 9 6 9 7 38

9 6 CIDES BERROCAL ALICIA CD NOVASCHOOL 7 7 7 8 11 40

10 5 MORALES RODRÍGUEZ LOLA CD CHICLANERO 14 5 11 14 12 56

1 8 FLORENTINO SERRA DANIEL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 1 1 2 1 1 6

2 8 HERNÁNDEZ ROJAS YERAY INDEPENDIENTE 1 2 1 2 2 8

3 7 CASTRO GARCÍA ALEJANDRO CD ATLETISMO CORIA 3 4 2 1 3 13

4 8 MATEOS GACTO DAVID GO FIT 3 3 1 3 4 14

5 7 LÓPEZ CUBEROS PABLO CA SAN PABLO 6 5 5 4 6 26

6 5 FRANCO GORDILLO DANIEL CD ATLETISMO CORIA 5 5 7 7 5 29

7 5 JIMÉNEZ BONTEMPO ALEJANDRO ADSEVILLA CLÍNICA CARINANOS 7 6 6 5 8 32

8 5 MORENO MONTERO ANTONIO MIGUEL CD CHICLANERO 9 8 10 11 6 44

9 5 SUÁREZ YERGA MARCO CD FLORESBIKE EQUIPO COMPETICIÓN 8 10 8 8 12 46

10 5 SUÁREZ CASTELLANOS MARIO CD FLORESBIKE EQUIPO COMPETICIÓN 11 11 9 9 17 57

1 5 FERNÁNDEZ RAVIRA LUCÍA CD IBERMAN ORTOPEDIA MONEDERO 1 1 1 1 1 5

2 6 JURADO ORTÍZ PAULA SPORTS LIMITS 2 1 2 2 2 9

3 6 GARCÍA CRESPO IRENE INDEPENDIENTE 1 2 3 3 2 11

4 7 CATALÁN MÁRQUEZ MARÍA GO FIT 2 2 5 4 4 17

5 8 MARÍN RODRÍGUEZ DANIELA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 3 4 4 6 3 20

6 5 ALCALDE GÓMEZ AROA TRIATLÓN MEZQUITA 6 3 7 4 1 21

7 6 PÉREZ CAMPOS MARTA CC VELEÑO 3 3 4 5 6 21

8 5 BERLANGA AZNAR BLANCA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 5 5 7 10 4 31

9 8 BANDO ALCÁNTARA MARTA ADESEVILLA CLÍNICA CARINANOS 6 9 8 8 5 36

10 7 VRIESMAN SANNA-LINNEA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 8 6 6 8 10 38

11 8 ESTEBAN MEDINA ALBA ADSEVILLA CLÍNICA CARINANOS 7 8 7 10 9 41

12 5 SUSHCH MARÍA ALISA CD NOVASCHOOL 10 10 11 14 12 57

ALEVÍN FEMENINO

BENJAMÍN MASCULINO

BENJAMÍN FEMENINO



1 6 VRIESMAN PAUL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 2 1 1 1 1 6

2 7 ORTÍZ BRITO IVÁN CA AYAMONTE 1 2 2 2 1 8

3 7 RICO MELERO HÉCTOR CD ATLETISMO CORIA 3 3 2 3 2 13

4 6 GAVIRA MARTÍN ALBERTO CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 4 7 3 6 7 27

2 6 ZAMBRANO CALLEJA LAURA SIMÓN VERDE - DOC 2001 1 2 1 1 1 6

1 7 ROMERO PEÑARANDA MAYA TRITRAIN4YOU O2-CABBERTY 1 1 1 1 2 6

3 5 PÉREZ SABORIDO INMACULADA ADESEVILLA CLÍNICA CARINANOS 3 3 2 3 3 14

4 8 MARÍN RODRÍGUEZ MARTINA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 3 4 4 3 4 18

VII CIRCUITO ANDALUZ DE TRIATLON DE MENORES 2017.

CLASIFICACION POR CATEGORIAS  (FINALIZAR 5 PRUEBAS) - FINISHER (FINALIZAR LAS 8 PRUEBAS)

CLASIFICACION FINISHER

(*) Solo Federados en Triatlón

Apellidos Nombre Club HUE GRA VIL HER ADR POS CHI TOR TOTAL

FINISHER BANDO ALCÁNTARA MARTA ADESEVILLA CLÍNICA CARINANOS 6 9 8 10 9 8 11 5 66

FINISHER CAMPOS MALLAMAS DOMINIC ALEJANDRO CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 7 7 7 14 7 10 17 6 75

FINISHER ESTEBAN MEDINA ALBA ADSEVILLA CLÍNICA CARINANOS 7 8 7 11 10 9 13 11 76

FINISHER ESTEBAN MEDINA ÁLVARO ADSEVILLA CLÍNICA CARINANOS 12 11 9 16 11 16 23 18 116

FINISHER FLORENTINO SERRA DANIEL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 1 2 1 2 1 3 3 1 14

FINISHER HERNÁNDEZ ROJAS YERAY INDEPENDIENTE 2 1 2 3 2 1 2 2 15

FINISHER JIMÉNEZ SANTOS ANTONIO CAPA 14 14 9 12 8 11 17 13 98

FINISHER MARÍN RODRÍGUEZ MARTINA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 6 3 4 4 3 4 7 5 36

FINISHER MARÍN RODRÍGUEZ DANIELA CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 3 4 4 9 8 6 6 3 43

FINISHER MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ SAMUEL CD TRIATLÓN MARBELLA BIKE 9 8 6 10 9 7 6 17 72

FINISHER MATEOS GACTO DAVID GO FIT 3 3 4 1 3 4 6 4 28

PARA CUALQUIER INCIDENCIA O CONSULTA SOBRE ESTAS CLASIFICACIONES PUEDEN DIRIGIRSE A LOS TELEFONOS DE LA FEDERACION (954460298 Ext. 1 // 636890024 Ext. 1) O 

AL E-MAIL DEL DEPARTAMENTO DE COMPETICIONES (competiciones@triatlonandalucia.org)

PREBENJAMIN MASCULINO

PREPREBENJAMIN FEMENINO

Huelva - 07/05/17 // Granada - 20/05/17 // Vilches (Jaén) -25/06/17 // Herrera (Sevilla) - 08/07/17 // Adra (Almería) - 13/08/17 // Posadas (Córdoba) - 

27/08/17 // Chiclana (Cádiz) - 10/09/17 // Torremolinos (Málaga) - 08/10/17 //


